R E Q U E R I M E N T O  Nº. 822
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Dr. Nestor Seabra, em frente ao número 181, na Vila Mariana, existe uma árvore grande que está causando transtornos, pois está com seus galhos muito compridos e altos. A situação preocupa os moradores e pedestres que circulam pelo local devido ao alto risco de queda dos galhos, inclusive podendo ocasionar graves acidentes.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada da árvore localizada na Rua Dr. Nestor Seabra, em frente ao número 181, na Vila Mariana, que está com seus galhos muito altos proporcionando riscos a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/dvm